

**PROPOSTA COMERCIAL**

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ**

**Setor de Licitação**

**Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº 265/2023. - Processo administrativo nº 11.517/2023 - OBJETO:**O objeto da presente licitação é Aquisição de EQUIPAMENTOS e MOBILIÁRIOS para atender às necessidades da Estratégia de Saúde da Família de Terra Nova, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nos autos, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	MARCA
3	NO BREAK SENOIDAL (PARA COMPUTADOR) Especificação Mínima: Que esteja em linha de produção pelo fabricante; No Break com potência nominal de 1,2KVA; Potência real mínima de 600 W; tensão entrada 115/127/220 volts(em corrente alternada) com comutação automática; Tensão de saída 110/115 ou 220 volts ( a ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; Bateria interna selada; Autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 Wats; Possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia 12 meses.	UNID.	11	R\$ 1.518,00	R\$ 16.698,00	TS SHARA UPS
4	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima FullHD 1920x1080 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 800 lumens; Alto falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; correção automática omnidirecional. Alimentação automática 100 - 120V, 220- 240 V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo de VGA; manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor ( sem uso de PC); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID.	02	R\$ 1.071,00	R\$ 2.142,00	DURAWELL N2
6	TABLET Sistema operacional Android 10.0 ou superior; Tela de no mínimo 8" com tecnologia LCD ou LED; Processador no mínimo QUAD CORE 2.0 GHZ ou similar; Armazenamento interno de 16 GB ou superior; deve possuir SLOT para cartão de memória micro SD; Câmera traseira de no mínimo 8 MB e frontal de no mínimo 2 MB; Conexão USB tipo C e Wi-fi; Bluetooth e 3G. Deve possuir sistema de GPS integrado.	UNID.	07	R\$ 930,00	R\$ 6.510,00	MULTILASER M7

7	TELA DE PROJEÇÃO Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela de Projeção com triplé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80x1,80 m (+ ou 1 10%); deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; possuir poste dcentral com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela cima. Deverá possuir superfície de projeção do tipo Matte White (branco opaco) ou similar; que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	UNID.	02	R\$ 1.410,00	R\$ 2.820,00	SUMAY TS
20	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE – Especificações: aquecedor portátil de ambiente elétrico, capacidade de 1500 Watts, 220 volts. Indicar funcionamento do produto através de lâmpada piloto; silencioso (baixo ruído), termostato para controlar a temperatura do ambiente. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP)24x17x14 Prazo de garantia mínima de 12 meses	UNID.	03	R\$ 181,26	R\$ 543,78	VENTISOL A1-01
21	FOGÃO A GÁS – Especificações: Fogão inox mesa em vidro temperado com 4 bocas acendimento automático, sendo 3 queimadores Ramal 1,7kW e 1 queimador Mega Chama 3,0kW, Bivolt.	UNID.	01	R\$ 1.518,00	R\$ 1.518,00	ITATIAIA STAR
22	FORNO DE MICROONDAS 30 Litros – Especificações: forno de micro-ondas capacidade 30 litros com Função grill. Função autorreaquecimento, tira Odor e Menu Light. Trava de segurança eletrônica – Potência grill de 1000W. Cor branca Dimensões aproximadas: L x A x P520 x 325 x 416 mm Garantia de 12 meses.	UNID.	01	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	PHILCO PMO34IP
24	TELEVISOR – Especificações: Smart TV LED 32” HD com Conversor Digital Externo 3 HDMI 2 USB WI-FI Android 11 Design Slim portas USB; sem FULL HD.	UNID.	02	R\$ 2.547,00	R\$ 5.094,00	HQ HQSTV32N
25	VENTILADOR DE PAREDE – Especificações: ventilador de parede, 60 cm 03 hélices 220 Volts, Potência (W): 200W, Rotação: 1400 RPM, Grade: 610mm - Dimensões aproximadas: 60x60x18	UNID.	02	R\$ 462,00	R\$ 924,00	VENTISOL NEW
29	ESTANTE DE AÇO REFORÇADA- Especificações: estante de aço desmontável, confeccionada em ferro pintado capacidade de 60 kg com 06 prateleiras com reforço em X no fundo. Medidas aproximadas: Altura1,98 m Compr. 0,92 m ,6 Bandejas c/0,30 de profundidade reguláveis a cada 5 cm. Sapata de plástico antiderrapante. 08 Parafusos e porcas zincados sextavados por bandeja. Cor: Cinza Platina Pintura:Híbrida(epóxi/poliéster) eletrostática em pó	UNID.	10	R\$ 924,30	R\$ 9.243,00	AMAPA PK60033
30	LONGARINA C/ 03 LUGARES - Especificações: material de confecção do assento e encosto em polipropileno com 03 lugares, confeccionada em tubo de aço Oblongo 16x30 e tubo retangular 50x30, assento e encosto em Propileno, cor preta, sem braços, com alta resistência, base em aço, com pintura epóxi, garantia de um ano	UNID.	19	R\$ 1.420,53	R\$ 26.990,07	MET UBAENSE L3

31	MESA DE ESCRITÓRIO C/03 GAVETAS - Especificações: Mesa para escritório com tampo confeccionado em MDF de 15 mm, Pés Metálicos na cor Cinza Metalon 50×30 e 30×20 Pintura Eletrostática, Fixação da estrutura ao tampo com Parafusos Soberbo direto na Madeira do Tampo, Pés Fixos c/ Botinha Plástica Polipropileno, Gaveta c/ Tranca somente na Superior. Medidas aproximadas: 1,20×0,60 m.	UNID.	07	R\$ 1.101,66	R\$ 7.711,62	MET UBAENSE 2001
34	MESA DE REUNIÃO - Especificações: Mesa de reunião oval 10 lugares, medindo aproximadamente 2000 mm x 1000 mm x 750mm, com tampo em melamina de 25 mm de espessura, bordas arredondadas em perfil de PVC preto, 180º, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiros em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras.	UNID.	02	R\$ 1.542,00	R\$ 3.084,00	MET UBAENSE RN
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS - Escada para uso hospitalar, material de confecção aço inoxidável; com 2 degraus, piso de borracha antiderrapante, cinta em aço inoxidável em torno dos degraus, pés com ponteiros de borracha.	UNID.	05	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	NOBRE
<b>VALOR GLOBAL R\$ 87.328,47(OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)</b>						

1. O prazo de validade da proposta comercial será de 90 (noventa) dias contados da data limite para apresentação das propostas.

2. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**DATA DA ENTREGA DA PROPOSTA:** 09/04/2024